

یک‌شنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۳ | ۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

گزارش یک مهرزاد اصغریان

ادامه تنش میان جنبش حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی که با آغاز جنایات این رژیم در پاریکه غزه شدت گرفت، باعث شده صهیونیست‌ها، ز مژه‌های قریب‌الوقوع بودن حمله‌ای گسترده علیه مواضع حزب‌الله راه بیندازند. این در حالی است که نه تنها خللی در اقدامات حزب‌الله ایجاد نشده، بلکه معاون دبیرکل حزب‌الله هشدار داده که این جنبش هر اقدام گسترده رژیم صهیونیستی را با گسترش اقدامات پاسخ خواهد داد و اشغالگران باید منتظر خسارات بزرگ باشند.

■ ■ ■

رسانه‌های صهیونیست جنگ روانی را دربارۀ افزایش احتمال گسترش درگیری بین اسرائیل و حزب‌الله آغاز کرده‌اند تا جایی که کانال‌های عبری با انتشار تصویری از جنگ سال ۲۰۰۶، لبنان را تهدید کردند. ارتش اسرائیل هم انجام حمله صبح دیروز علیه یکی از عوامل حزب‌الله در عطارون در جنوب لبنان را تأیید کرد. با این حال در عرصه نقد و تحلیل، نگاه‌ها به گونه‌ای دیگر است. لازار برمن، تحلیلگر صهیونیست در مطلبی با عنوان «شمال در حال سوختن است، اما حمله به لبنان چیزی را حل نمی‌کند» در «تایمز اسرائیل» نوشت که حمله زمینی به لبنان به رسمیت شناخته شده است اما به راحتی دربارۀ چنین موضوعی تصمیم‌گیری نخواهد شد: «اسرائیل به زمان نیاز دارد تا ارتش خود را برای مبارزۀ قاطعانه علیه حزب‌الله تقویت کند و احتمال اندک معامله گروگان‌ها در غزه، راه ساده‌ای برای پایان دادن به جنگ در شمال و بازگرداندن ساکنانش به خانه‌ها ندارد. ضمن اینکه برتری کامل نظامی که ارتش اسرائیل برای سسه دهه از آن برخوردار بود، رو به فرسایش است.» او نوشته است: «باید به این موضوع توجه داشت، حماس و حزب‌الله که زمانی به‌عنوان گروه‌هایی که منابع اندکی در اختیار دارند و فقط

پیرالملاح

سروسین‌الملل۰۶۰۸۸۵۳۳

در پاسخ به زمزمه‌های حمله گسترده به لبنان ابراز شد

وعده «خسارت بزرگ» حزب‌الله به تل‌آویو



می‌توانستند بمب‌گذاری‌های گاه‌به‌گاه و حملات کوچک صورت دهند، حالا دارای قابلیت‌های مرتبط با ارتش‌های دولتی هستند.» روزنامه «اسرائیل هیوم» هم نوشت که مقامات امریکایی به سی‌بی‌اس گفته‌اند که حملات اخیر اسرائیل به عمق لبنان را تحت عنوان آماده شدن برای حمله گسترده ارتش اسرائیل در منطقه تفسیر می‌کنند. تعدادی از مقامات ارشد نهاد امنیتی تأیید دارند که به تمویق انداختن جنگ در لبنان به دلیل تقویت تسلیحات آنهاست. وی مدعی

شد: «به گفته مسئولان ذخایر گلوله، سلاح، بمب، تجهیزات و مهمات روز به روز در حال افزایش است، به طوری که هر چقدر زمان بگذرد فقط به نفع ما خواهد بود. دشمن از هر کاری که در این ماه‌ها در شمال انجام داده پشیمان خواهد شد.» پدیعوت آحارونوت هم به این موضوع پرداخت و اگرچه نوشت که گزینه ترجیحی ارتش اسرائیل پایان دادن به جنگ غزه، و آغاز جنگ علیه حزب‌الله لبنان است اما اذعان کرد که منابع اطلاعاتی غربی تخمین می‌زنند، در صورت

جنگ علیه حزب‌الله لبنان، ایران مستقیماً حملاتی علیه اسرائیل انجام دهد. ■ **نمونه بی‌بديل مقاومت** رجزخوانی صهیونیست‌ها در شرایطی است که حملات پیاپی حزب‌الله امان اشغالگران را برپده است. حزب‌الله لبنان دیروز با صدور بیانیه‌ای از حمله به مواضع دشمن صهیونیست خبر داد. در این بیانیه آمده است: «زمن‌دگان ما ۱۸ حمله به شمال سرزمین‌های اشغالی و نیز تبه‌های اشغالی کفر شوبا انجام دادند.

گزارش تکان دهنده از وضع کودکان غزه

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه: ۶۰هزار جنین در معرض سقط هستند، ۱۵۰۰ کودک اعضای بدن‌شان را از دست داده‌اند

و ۲۰۰ کودک به دست صهیونیست‌ها ربوده شده‌اند



و سوه تغذیه جان خود را از دست داده‌اند. این نهاد فلسطینی گفته که تمام کودکان غزه در معرض ابتلا به بیماری‌های مسری به دلیل ششوی پناهگاه‌ها و نبود شرایط لازم برای نظافت شخصی هستند. همچنین آتش روشن کردن برای غذا ۴۵۰ هزار کودک را به ابتلا به سرطان ریه و بیماری‌های دستگاه تنفسی تهدید می‌کند. تمام کودکان غزه از مشکلات روانی مثل ترس و نگرانی و افسردگی به دلیل جنگ رنج می‌برند. وزارت بهداشت غزه روز جمعه اعلام کرد آمار قربانیان جنگ غزه از هفتم اکتبر تاکنون به ۳۷هزار و

در این حملات مواضع دشمن صهیونیستی هدف قرار گرفت و منهدم شد. فیلم منتشر شده در شبکه اجتماعی ایکس هم حاکی از این است که آتش‌سوزی بزرگی در نزدیکی شهرک جلیل علیا در پی حملات حزب‌الله لبنان رخ داده است. در خبری دیگر مربوط به جنگ غزه، پایگاه کان به نقل از منابع آگاه صهیونیست گزارش کرد عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در رفح تا دو هفته آینده به پایان خواهد رسید. شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان طی مراسمی در بیروت در اظهاراتی به‌شدت به صهیونیست‌ها هشدار داد و گفت: «این حزب از طریق جبهه حمایت و پشتیبانی برای هدف قرار دادن پادگان‌ها، پرسنل نظامی و مواضع نظامی در مسافتی بین سه تا پنج کیلومتر اقدام کرد و بر اساس اقدام نظامی مستقیم از هدف قرار دادن غیرنظامیان خودداری کرد.» نعیم قاسم خاطرنشان کرد: «اسرائیل با ترس از فراتر رفتن از مرزهایی که منجر به جنگ می‌شود، سعی می‌کند فرصت‌ها را غنیمت شمرده و روی توسعه محدود کار کند اما تصمیم ما این است که هر توسعه‌ای را هر چقدر هم محدود باشد، با گسترش مقابله پاسخ دهیم تا این الگو را بازدارنده و متوقف کنیم و انتظار خسارات بزرگی برای اسرائیلی‌ها داریم تا از این سطح کار خودداری کنند.» وی تأکید کرد: «آنچه در عرصه جنوب لبنان و همه محیبهایی که مقاومت در آنها حضور دارد، اتفاق افتاده نشان می‌دهد این حمایت از مقاومت نمونه‌ای والا است که نمی‌توان چیزی شبیه آن را در سایر گرایش‌ها و رویکردها یافت.» وی گفت: «امروز جوانان برای رفتن به جنگ با هم رقابت می‌کنند و مسئولان به آنها می‌گویند که ما به تعداد کمی نیاز داریم و تعداد زیاد، بار سنگینی ایجاد می‌کند و ممکن است خسارات زیادی به بار آورد، برخی از برادران به پدر یا مادر خود توصیه می‌کنند که به مسئولان فشار بیاورند تا به جبهه بروند.»

چشم‌انداز



لشکر کشی غربی صلح اوکراین

در سوئیس در غیبت روسیه

کفرانس دو روزه سوئیس با موضوع بررسی وضعیت جنگی در اوکراین از روز شنبه در ناحیه «پورگن اشتوک» این کشور آغاز شد اما به دلیل غیبت روسیه در این نشست و اختلاف‌نظر‌ها بین کشورهای شرکت‌کننده، افق روشنی برای رسیدن به راه‌حل اساسی وجود ندارد. در حالی که روسیه طرح صلح جدید خود را برای پایان دادن به درگیری‌ها در اوکراین ارائه داده است، غربی‌ها جداگانه نشست‌هایی را برای بررسی اوضاع و احوال اوکراین برگزار کرده‌اند. مقام‌های سوئیس‌سی که میزبان نشست صلح اوکراین هستند، گفتند حدود ۱۰۰ کشور و سازمان که حدود نیمی از آنها از اروپا هستند شرکت‌شان در این کنفرانس را تأیید کرده‌اند. به نوشته «اسپوتنیک»، تنها ۵۷ کشور در سطح سران خود در این کنفرانس شرکت دارند از امریکا کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور در این نشست حضور دارد. کشورهای بزرگ «جنوب جهانی» رهبران ارشد خود را نمی‌فرستند. پیش‌تر رسماً مشخص شده بود که موضوعات کلیدی مانند پایان جنگ و تنظیمات صلح آینده در این اجلاس مورد بحث قرار نخواهند گرفت، زیرا بین شرکت‌کنندگان در مورد این‌س موضوعات اتفاق‌نظر وجود ندارد. بنابراین کی‌یف امنیت‌هستایی و غذایی و همچنین بازگشت زندانیان و اخراج‌شدگان را در دستور کار اجلاس قرار داده است. هدف زلنسکی جلب موافقت اکثریت نمایندگان است. با این حال، هر تصمیمی که در یک اجلاس به استثنای روسیه گرفته شود، تقریباً قطعاً از سوی روسیه نادیده گرفته خواهد شد. سوئیس، میزبان اجلاس، در حال برنامه‌ریزی برای دومین نشست سران است که تأکید دارد روسیه باید دعوت شود. مشخص نیست که آیا اوکراین با این موضوع موافق است یا خیر. بر اساس اظهارات زلنسکی، کی‌یف قصد دارد ابتدا یک «ولنتاموم» دیپلماتیک از «اکثریت جهانی» جمع شده در این اجلاس به مسکو ارائه کند. این در حالی است که مقامات روسیه نه تنها این کنفرانس صلح را «بوج» می‌دانند، بلکه می‌گویند امکان توافق با اوکراین وجود ندارد، زیرا در حال حاضر «ولودیمیر زلنسکی» به عنوان رئیس‌جمهور دیگر مشروعیت ندارد. این درحالی است که روزنامه سوئیس «ولتام» چند روز پیش در مقاله‌ای نوشت سطح مشارکت کشورهای در این به اصطلاح کنفرانس صلح اوکراین در سوئیس حاکی از شکافی عمیق بین کشورهای جناح‌های جنوب و شمال جهان بر سر شرکت در آن است که برای موفقیت نهایی این کنفرانس مفید نخواهد بود.

اخبار گوناگاه

■ **بیانیه ضد ایرانی تروئیکای اروپا**

انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه‌ای مشترک گام‌های ایران را برای گسترش بیشتر برنامه هسته‌ای خود، آن‌طور که از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش کرده است، محکوم کردند. تروئیکای اروپایی در نشست فصل اخیر شورای حکام آژانس، قطعنامه‌ای سیاسی را به سه کشور اروپایی بدون اشاره به بعدهدی خود در اجرای تعهدات‌شان ذیل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و خروج یکجانبه واشینگتن از این توافق در سال ۲۰۱۸ به تضعیف توافق هسته‌ای منجر شد، مدعی شدند: «ایران با بهره‌برداری از دهها سانترفیوژ پیشرفته مضاعف در سایت غنی‌سازی نطنز و همچنین اعلام اینکه هزاران سانترفیوژ دیگر را در سایت‌های فردو و نطنز خود نصب خواهد کرد، گام‌های بیشتری را در خشی کردن برجام برداشته است.» آنها ادعا کردند این تصمیم، تشدید هرچه بیشتر برنامه هسته‌ای ایران به شمار می‌آید که خطرات قابل توجهی برای اشاعه هسته‌ای دارد.

■ **ناراضیتی کوبا از استقرار زیر دریایی امریکا در گوانتانامو**

معاون وزیر امور خارجه کوبا تأکید کرد هاوانا حضور پدیدریایی امریکا را در پایگاه دریایی این کشور در خلیج گوانتانامو نمی‌پذیرد. نیروی ضربت اوگان دریاچه روسیه که شامل زیر دریایی موشکی کروز کلاس یاسن با موتور هسته‌ای، ناوچه امیرال گورسکوف، نفتکش آکادمیک پاشین و یک کشت نجات نیکولای چپکرا است، روز چهارشنبه در چار چوب یک مأموریت طولانی وارد بندر هاوانا شدند. حضور زیر دریایی امریکایی «هتل» در پایگاه دریایی این کشور در گوانتانامو مطلع شده است اما چنین بازیدهای مورد تأیید هاوانا نیست. «وی ادامه داد: «ما از حضور آنها آگاه بودیم زیرا طبق رویه‌ای که سال‌ها دنبال کرده‌ایم، ایالات متحده قبل به ما اطلاع داده بود.» اما بدیهی است که ما حضور در خاک خود و عبور کشتی‌هایی از این نوع را از آب‌های مان که متعلق به قدرتی هستند که به‌طور رسمی و عملی سیاست خصمانه در قبال کوبا دارد، نمی‌پذیریم.»

■ **خلیفه حفتر با پسرانش کنترل بر شرق لیبی را تقویت می‌کند**

یک روزنامه فرانسوی نوشت که خلیفه حفتر، مرد قدرتمند شرق لیبی، اخیراً پسر کوچک‌تر خود را به ریاست نیروهای زمینی منصوب کرد که نشانه‌ای از تحکیم قدرت قبیله حفتر و انتقال قدرت به نسل جدید است. ژنرال «صدام حفتر» ۳۲ساله در آغاز ماه ژوئن به‌عنوان رئیس نیروی زمینی در نیروهای مسلح عرب لیبی (LAAF) به فرماندهی پدرش آغاز به کار کرد. به گزارش فیکار، این انتصاب پس از انتصاب تن از برادران وی در پست‌های کلیدی، نشان دهنده تمایل خلیفه حفتر، ۸۱ ساله، برای تحکیم قدرت قبیله خود در شرق و آماده‌شدن برای نسل بعدی است. لیبی که از زمان سقوط معمر قذافی در سال ۲۰۱۱ به دلیل اختلافات تضعیف شده و دارای ذخایر نفتی فراوان است، توسط دو رقیب اداره می‌شود، یکی در طرابلس (غرب) که توسط سازمان ملل به رسمیت شناخته شده است و دیگری در شرق در اطراف اردوگاه حفتر. انتخابات لیبی که قرار بود کشور را متحد کند، قبل از اینکه برای مدت نامعلومی به تعویق بیفتد برای دسامبر ۲۰۲۱ برنام‌ریزی شده بود.

■ **ترامپ بایدن را حامی ترور یسم خواند**

رئیس‌جمهور پیشین امریکا در جریان سخنرانی اخیر خود با اشاره به دستگیری هشت تن از مهاجران متهم به ارتباط با داعش، جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور را به حمایت مادی از تروریسم متهم کرد. به گزارش ایندپیندنت، ترامپ در جریان برگزاری مراسمی که شماری از حامینش به مناسبت جشن تولد ۷۸سالگی وی در وست‌پالم‌بچ فلوریدا گردهم آمده بودند، عنوان کرد: «در کنار تمام جرایم مستند دیگر، جو بایدن متقلب اکنون در حمایت مادی از تروریسم هم دست دارد.» وی بار دیگر با انتقاد از سیاست‌های مرزی دولت بایدن، عنوان کرد امریکا برای سال‌های بسیار، هرگز حسنجنی را تحت تأثیر این سیاست‌ها پرداخت خواهد کرد. اظهارات ترامپ پس از آن صورت گرفت که هشت تبعه کشور تاجیکستان به اتهام ارتباط با سازمان تروریستی داعش و طی عملیات ویژه آف‌بی‌دی در لس‌آنجلس، نیویورک و فیلادلفیا دستگیر شدند.

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۵۳

اسلامی) نیز به نوبه خود اعلام کرد که به همراه گردان‌های «الناصر صلاح‌الدین»، پایگاه نظامی «کیسغیم» را با شلیک موشک بمباران کردند.

■ **باراک: در جنگ شکست خوردیم**

بافرازش تلفات صهیونیست‌ها در غزه، انتقادات رهبران مخالف از کابینه نتانیاھو اموج گرفته است. ایهود باراک، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی روز شنبه از اسرائیلی‌ها خواست با محاصره کنست و برگزاری تظاهرات‌های مستمر، کابینه تحت هدایت نتانیاھو را سرنگون کنند. به گزارش الجزیره، باراک بار دیگر به ضرورت توقف جنگ، یافتن راهی برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی و تغییر کابینه کنونی اسرائیل تأکید کرد.

به نوشته رسانه‌های اسرائیلی، باراک گفت که جنگ علیه حماس شکست خورده و باید متوقف شود و اسررا با توافق سیاسی به اسرائیل بازگردند. وی تأکید کرد: «این دولت باید فلج شود، برای بازگرداندن اسررا و سقوط کابینه نتانیاھو باید یک میلیون نفر تظاهرات‌کننده جمع شوند و ۵۰ هزار نفر مقابل کنست تحصن کنند.» باراک روز جمعه نیز طی یادداشتی

که در روزنامه هآرتس منتشر شد، اذعان کرد که اسرائیل با خطرناک‌ترین بحران تاریخ خود مواجه است؛ بحرانی که هنوز به پایان نرسیده و ماهیت این فاجعه در یک کابینه و نخست‌وزیر فاقد صلاحیت نهفته است. باراک اذعان کرد که این بحران از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ با وحشتناک‌ترین شکست تاریخ اسرائیل آغاز شد و این جنگ و شکست به دلیل ناتوانی راهبردی در بالاترین سطوح همچنان ادامه دارد.

رسانه‌های عبری تأکید کردند که هشت نظامی کشته شده در رفح از نیروهای یگان مهندسی هستند. بالگردهای ارتش رژیم صهیونیستی کشته‌ها را به بیمارستان بیلنسون و شعاری تسیدک انتقال دادند.

این در حالی است که از صبح شنبه درگیری‌های شدیدی بین مقاومت و نیروهای اشغالگر در شهر رفح در جریان است و هم‌زمان با آن ارتش اشغالگر نیز از زمین و دریا و آسمان در حال

بمباران این شهر است. رهبران حماس در روزهای اخیر با اعلام آمادگی خود برای آتش‌بس در غزه، در عرصه میدانی به عملیات نظامی کیفی خود علیه نیروهای ارتش اشغالگر در محورهای مختلف جنگی در نوار غزه ادامه می‌دهند و در کمین‌گذاری‌ها توانست‌اند دهچان نظامی اسرائیلی را از پای آورده و روزهای سخت این رژیم را افزایش دهند. با وجود عملیات درناک حماس به نظامیان اسرائیلی در نهمین ماه جنگ که اعتراضات داخلی را در سرزمین‌های اشغالی تشدید کرده است، بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر اسرائیل و دوستان افراطی او حاضر نیستند با مضای آتش‌بس از این اتاقق خودساخته رهایی یابند.

علاوه بر هلاکت هشت نظامی اسرائیل، گردان‌های القسام دیروز اعلام کرد که مبارزان آن یک بولدوزر اسرائیلی D-9 را با گلوله ال یاسین ۱۰۵ در محله عربستان سعودی در غرب رفح هدف قرار دادند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، القسام همچنین اعلام کرده که مقر فرماندهی اسرائیل در محور نینساریا در غرب غزه با موشک‌های کوتاه‌برد ۱۱۴ میلی‌متری «رجوم» هدف قرار داد. گردان‌های سرا یا القدس، (شاخه نظامی جهاد

به موازات طولانی شدن جنگ در غزه، روزهای سختی در انتظار صهیونیست‌ها است. در تازه‌ترین عملیات گروه‌های مقاومت فلسطین، هشت نظامی اشغالگر به هلاکت رسیدند. با ادامه تلفات گسترده، رهبران آپوزیسیون خواستار توقف جنگ و سرنگونی کابینه شدند.

■ ■ ■

در حالی که مقامات تندرو اسرائیل ادعا دارند به مرحله نابودی حماس نزدیک شده و در پشت میزهای‌شان برای آینده شمال غزه تصمیم‌گیری می‌کنند، ضرباتی که گردان‌های القسام (شاخه نظامی حماس) به اشغالگران در غزه وارد می‌کند، نشان از قدرت روزافزون نیروهای فلسطینی دارد. در پی تشدید جنایات اسرائیلی‌ها در منطقه النصیرات که موجی از انتقادات جهانی را به همراه داشت، گردان‌های مقاومت نیز دامنه عملیات خود را علیه دشمن اشغالگر گسترش داد. در تازه‌ترین تحول، منابع خبری روز شنبه از وقوع حادثه بسیار سخت برای نظامیان صهیونیست در غزه و منفجر شدن خودروی آنها خبر دادند. به گزارش المیادین، رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که یک خودروی نظامی اسرائیلی روی یک بمب رفته و حادثه بسیار سختی رخ داده است. منابع صهیونیستی گفتند که به منفجر شدن این بمب هم خودروی نظامی و هم نظامیان صهیونیست آسیب دیدند. پایگاه صهیونیستی «حداشون بزمان» گزارش کرد که یک راکت ضدزرمی به سمت یک خودروی نظامی صهیونیستی در جنوب غزه شلیک شده و هشت نظامی اسرائیلی کشته شده و در آتش سوختند.